
SUPERIOR TRIBUNAL 1>E JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

RESOLUCION N° 746 /2019

VIEDMA, 30 de Septiembre de 2019

VISTO: El Expediente N° CRH18-17, caratulado "Area de Gestión Humana 

s/Llamado a Concurso Externo Personal Administrativo - Escalafones A y B - localidad 

de General Roca (llda. Circunscripción Judicial)", y;

CONSIDERANDO:

Que por Resolución N° 920/18 - STJ (fs. 15/19), se llamó a Concurso Público 

Externo según la Ley Orgánica 5190 y el Reglamento Judicial, para empleados 

administrativos con categoría de Escribiente (personal escalafones A y B), con destino a la 

localidad de General Roca, en el ámbito de la Segunda Circunscripción Judicial.

Que cumplimentadas las instancias de Exámenes de Dactilografía (Tipeo), 

Capacitación, Exámenes de Ortografía, Redacción, Conocimientos Teóricos, Valoración de 

Currículum Vitae y Entrevistas, fueron publicados los resultados finales del primer grupo de 

participantes, a los fines de la aplicabilidad de las pautas previstas en el Artículo 14° del 

Reglamento Judicial.

Que a los efectos de proceder a las incorporaciones de personal en los Escalafones A 

y B, y, por urgentes razones de servicio, resulta necesario aprobar el Orden de Mérito 

respectivo, sin perjuicio de lo que se resuelva respecto de las presentaciones en trámite, 

conforme lo establecido en el artículo 14° de la Ley de Procedimiento Administrativo N° 

2938.

Que la presente Resolución se dicta en virtud de las atribuciones conferidas por el 

inciso b) del Artículo 3o de la Acordada N° 13/15-STJ.

Por ello;

LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

RESUELVE:
I

Artículo Io.- Aprobar el Orden de Mérito resultante del Concurso Público Externo, 

según la Ley Orgánica 5190 y el Reglamento Judicial, para empleados administrativos con



categoría de Escribiente (personal escalafones A y B), con destino a la localidad de General 

Roca, en el ámbito de la Segunda Circunscripción Judicial que, como Anexo I, forma parte de 

la presente.

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese, publíquese y archívese.

Firmantes:
ZARATIEGUI -  Presidenta STJ.
DERBALIAN -  Administrador General del Poder Judicial.



Anexo I - Resolución N° 746 /19 - STJ - Orden de Mérito

Concurso Externo - Escalafones A y B - localidad de General Roca (Grupo 1)

O rd e n  N ° A p e l l id o N o m b r e D N I P u n ta je
F ina l

O b s e rv a c io n e s

1 M A R T I C O R E N A M A C A R E N A 3 6 4 2 8 0 2 3 91 ,25 A P R O B A D O

2 B O N G I O V A N N I M A R ÍA  D E 
L O U R D E S

3 4 0 5 4 3 2 9 90,25 A P R O B A D O

3 L A M B R E N A T A L I A  P A O L A 3 6 6 9 3 5 0 6 90 A P R O B A D O

4 L A M B R E C A R O L I N A  
G1 S E L L E

3 6 6 9 3 5 0 5 89 A P R O B A D O

5 J I M E N E Z  R O S A S A Y E L E N  S O R A Y A 3 4 4 8 6 7 8 6 88,25 A P R O B A D O

6 R I Q U E L M E N A T A L I A
M 1 C H E L L E

3 6 8 0 0 9 6 4 87,75 A P R O B A D O

7 V 1 D A L L E D J U L IE T A  S O F ÍA 3 8 4 9 5 2 3 2 87,5 A P R O B A D O

8 M A R T I N E Z V IC T O R IA 4 0 3 2 4 4 6 3 86,75 A P R O B A D O

9 B E L L A N D E B E L É N 3 8 5 4 7 8 7 0 86,75 A P R O B A D O

10 A R G A Ñ A R A S P A U L A  A N D R E A 35276381 86,75 A P R O B A D O

11 R A S C O  V IC H G R A C I E L A  B E L É N 3 7 7 8 1 0 1 7 86 A P R O B A D O

12 F U E N T E S P A M E L A
A L E J A N D R A

3 3 8 2 3 6 1 2 85,5 A P R O B A D O

13 B A G L IA N 1 A G O S T I N A 3 8 5 4 7 8 1 7 85,5 A P R O B A D O

14 H E R T Z R 1 K E N
C A T E N A

J O A Q U ÍN  T O M Á S 3 8 0 8 2 1 2 8 85,25 A P R O B A D O

15 B E N T A C O U R T
A Q U I N O

V E R Ó N IC A
Q U IL L É N

34125071 85 A P R O B A D O

16 A L F IE R 1
W E I N B E R G

LIE N 3 2 6 9 9 7 4 8 85 A P R O B A D O

17 S Á N C H E Z M A R Í A  E S T E L A  
L U JÁ N

2 2 5 8 1 5 6 6 85 A P R O B A D O

18 L O P E Z  J O V E E V E L Y N  A 1LEN 3 7 8 5 8 4 1 4 84,5 A P R O B A D O

19 F U E N T E S JÉ S 1C A  V A N E S A 3 0 0 0 9 5 5 6 84,25 A P R O B A D O

ZARATIEGUI -  Presidenta STJ.



20 P E R E Z C A M I L A  A Y L É N 393 5 5 3 4 8 83,75 A P R O B A D O

21 S A L V A D O J O S E F IN A 4 0 4 4 3 9 9 9 83,5 A P R O B A D O

22 S A L A S P A U L A
F L O R E N C IA

3 6 9 1 5 4 7 4 82,75 A P R O B A D O

23 Q U E Z A D A S E R G IO  A G U S T ÍN 3 5 5 9 7 3 4 7 82,5 A P R O B A D O

24 B E N IT E Z F L O R E N C IA 385 4 7 6 9 5 82 A P R O B A D O

25 PITT1LIN I A Y L E N 3 6 4 2 8 1 9 2 82 A P R O B A D O

26 B O R D O N L I O N E L  E N R IQ U E 3 2 3 1 4 0 0 9 82 A P R O B A D O

27 M A R T IN E Z A N T O N E L L A
G IS E L

3 6 6 9 3 5 5 7 82 A P R O B A D O

28 M O N T E R O
S A N H U E Z A

M A R IA
F L O R E N C IA

3 4403483 81,75 A P R O B A D O

29 L A V A Y E N R O C IO  Y A N E L A 3 9 5 8 5 8 5 0 81,5 A P R O B A D O

30 F O N T A N A F E R N A N D A 3 4 2 2 1 1 2 0 81,5 A P R O B A D O

31 M A T A M A L A S E R G IO 336 6 0 8 8 5 81,25 A P R O B A D O

32 M O R E I R A
M A R T I N E Z

V A L E N T I N A
E L U N E Y

3 7 7 7 1 2 4 2 81 A P R O B A D O

33 V A R A S  C A R U S I L L O A G U S T IN A 3 8 8 0 9 9 6 6 81 A P R O B A D O

34 N E G R Ó N  Á L V A R E Z A L E X IS  F A B IÁ N 3 0 7 8 4 1 9 9 80,75 A P R O B A D O

35 Q U E L IN M A N U E L
R I C A R D O

3 5 5 9 7 4 5 4 80,5 A P R O B A D O

36 B A E Z A N O E L IA 30225771 80,5 A P R O B A D O

37 F L O R IA N I
A C E V E D O

Y A M I L A
E L I Z A B E T H

3 9 394103 80,5 A P R O B A D O

38 V A Z Z A N A R O D R IG O 3 6 871103 80 A P R O B A D O

39 M O N T E R O R U T H  T A M A R A 2 9 8 0 7 6 8 7 79,75 A P R O B A D O

40 P É R E Z L U C A S  J A V IE R 3 7 4 6 1 9 6 9 79,25 A P R O B A D O

ZARATIEGUI -  Presidenta STJ.



41 G O N Z A L E Z
G E N E R O

M A R I A 3 8 4 9 2 9 7 4 78,75 A P R O B A D O

42 M A R T O S M A R Í A  L A U R A 3 5 5 9 8 9 5 6 78,25 A P R O B A D O

43 R A M O A F E R N A N D O
D A N IE L

3 7 0 6 8 1 7 3 78,25 A P R O B A D O

44 N E B O L I  C A N T O N E V A N G E L I N A  L U Z 3 6 1 5 1 5 9 2 78,25 A P R O B A D O

45 M A N Z A N O F E R N A N D O
A L F R E D O

3 2 5 4 4 5 7 7 78 A P R O B A D O

46 J A R A R O L A N D O
D A M I A N

3 6 3 8 5 7 1 8 78 A P R O B A D O

47 P E R E Z J U A N  G A B R I E L 3 6 6 2 6 5 0 4 77,75 A P R O B A D O

48 C A L F U Ñ A N C O G R I S E L D A  A L IC IA 2 9 8 5 3 2 7 7 77,5 A P R O B A D O

49 R O T H L 1 N L O U R D E S 3 6 3 4 3 1 2 5 77,5 A P R O B A D O

5C H U R T A D O IV A N A  B A L E S C A 3 3 8 7 0 7 8 3 77 A P R O B A D O

51 N A V A R R O L U C IA N A 3 1 8 9 4 9 2 5 77 A P R O B A D O

52 A R É V A L O M A R Í A  A Y E L É N 3 3 9 4 1 9 9 8 76,75 A P R O B A D O

53 V I L L E G A S  P A E Z IS A IA S  S A M U E L 3 5 8 8 6 2 8 2 76,75 A P R O B A D O

54 R O D R I G U E Z M A R T I N  N IC O L A S 3 6 6 2 6 7 5 9 76,75 A P R O B A D O

55 P E Z Z U T T I A L E X A N D R A  
A 1LÉN  E L IZ A B E T H

3 9 3 5 4 9 0 3 76 ,75 A P R O B A D O

56 S 1D O R K E V 1C H C A M I L A  A L D A N A 36816781 76,5 A P R O B A D O

57 R A G G I O N I C O L Á S  D A M IÁ N 3 3 3 0 7 7 3 9 76 ,25 A P R O B A D O

58 S C H M I D T E V E L Y N  T A M A R A 3 3 4 1 6 6 4 5 76 ,25 A P R O B A D O

59 C A V A N N A A G U S T I N A 3 9 6 4 7 6 5 2 76,25 A P R O B A D O

60 V E R G A R A M A R I A N E L A 3 3 416801 76 A P R O B A D O

61 N A V A R R O A N A  IN E S D E L  
M I L A G R O

26853401 75,75 A P R O B A D O

62 B A S T IA S H U G O  A L F R E D O 3 5 5 9 4 9 3 4 75,5 A P R O B A D O

ZARATIEGUI -  Presidenta STJ.



63 G O N Z A L E Z M A R IA  V IC T O R IA 33 1 8 7 1 7 8 75,5 A P R O B A D O

64 O T E R O M A T E O
i

3 9 8 8 1 3 5 7 75,5 A P R O B A D O

65 L A Ñ O IA R A  D A N IE L A 3 8 7 1 0 6 0 4 75,5 A P R O B A D O

66 S A N C H E Z D A IA N A
C O N S T A N Z A

3 9 6 8 0 6 0 4 75,5 A P R O B A D O

67 IU O R N O L U C IA N O 3 8 4 3 9 1 5 0 75 A P R O B A D O

68 G A N D IN I E L IS E O 3 6 7 8 4 1 3 6 75 A P R O B A D O

69 S C H M I D T S H E IL A 3 5 747283 75 A P R O B A D O

70 G A L V Á N  1 T U R R E Z J O R G E
A L E J A N D R O

3 6 4 3 4 2 0 9 74,5 A P R O B A D O

71 T A G L I A P I E T R A F E R N A N D O
A N D R E S

3 4 6 0 8 3 9 8 74,25 A P R O B A D O

72 A R R U Z A L E A N D R O 3 9 4 0 4 4 8 7 74 A P R O B A D O

73 B E N IT E Z A Y E L E N 35591361 74 A P R O B A D O

74 F E R N A N D E Z H U G O  D A V ID 18560343 74 A P R O B A D O

75 G Ó M E Z  M A R T Í N M A R Í A  JO S É 3 4 2 2 1 1 5 4 74 A P R O B A D O

76 C A F F E M A R I A  S O L E D A D 38789081 73,75 A P R O B A D O

77 N A P O L I T A N O S O F IA  A G O S T IN A 33307651 73,75 A P R O B A D O

78 T R O N E L L I L A U R A  M A R IN A 3 4 4 0 3 3 5 9 73,75 A P R O B A D O

79 A L O N S O J U A N  M A N U E L 3 5 5 9 7 3 1 6 73,5 A P R O B A D O

80 E S P IN O Z A
S A G R E D O

C R IS T IA N  . 
E D G A R D O

3 1 4 8 3 9 5 2 73,25 A P R O B A D O

81 G A L L A R D O
J A D Z I A N A G N O S T I

R O D R IG O
S E B A S T IA N

3 9 075595 73 A P R O B A D O

82 R O D R I G U E Z G A B R I E L A
A N A L ÍA

4 1 5 0 2 1 4 9 72,5 A P R O B A D O

83 B O N I F A C I O F A C U N D O 3 8 5 4 7 7 5 9 72,5 A P R O B A D O

84 F E R N A N D E Z J IM E N A 2 7 1 9 0 9 3 2 72,5 A P R O B A D O

85 M O R A L E S A R IA N A  A R A C E L I 3 7 4 7 4 9 7 2 72,5 A P R O B A D O

ZARATIEGUI -  Presidenta STJ.



86 R A M I R E Z P A U L A  R O S A L IN A 3 2 6 8 5 1 1 2 72,5 A P R O B A D O

87 T A R T A G L I A A N D R É S 4 0 9 9 5 0 9 3 72 ,25 A P R O B A D O

88 F A A T H L O R E N A
E L IZ A B E T H

3 0 5 2 0 3 1 8 72 A P R O B A D O

89 R O L A N D O M A R IA  JO S E 2 7 0 1 3 1 0 6 72 A P R O B A D O

90 R A S G 1 D O  P A Z O S D A R ÍO  E M A N U E L 3 2 9 5 5 9 8 2 71,75 A P R O B A D O

91 F A S S A N O N A T A L I A  L O R E N A 3 1 6 0 0 6 4 2 71,75 A P R O B A D O

92 R O D R I G U E Z P A M E L A 3 6 6 2 6 8 5 3 71,75 A P R O B A D O

93 D E B A C O  M A T E O S L U C A S
S E B A S T IA N

32246881 71,75 A P R O B A D O

94 P E R E Z M A R IO  H E R N Á N 4 1 0 9 2 7 1 9 71,5 A P R O B A D O

95 C A S T R O H O R A C IO 3 3 1 8 0 0 7 0 71,5 A P R O B A D O

96 D I A D I U K A L E X IS  X A V I E R 3 9 5 8 4 2 1 8 71,5 A P R O B A D O

97 C A R R A S C O A R IA D N A 3 4 0 7 5 3 8 3 71,5 A P R O B A L O

98 V E R B E R E L U C IA N O
N IC O L A S

3 8 0 9 2 2 4 7 71,25 A P R O B A D O

99 D U A R T E E R N E S T O
G A B R IE L

3 3 0 3 4 2 2 5 71,25 A P R O B A D O

100 T O R R E S M A X I M I L I A N O
A N D R É S

3 6 6 2 6 7 6 8 71,25 A P R O B A D O

101 Y O K U B K A JU A N  IG N A C IO 3 7 8 5 3 1 0 8 71 A P R O B A D O

102 R IV A S K A R E N  B E L É N 3 4 8 6 2 1 5 0 71 A P R O B A D O

103 C U C C A R E S E J U A N  IG N A C IO 3 6 8 7 1 5 5 0 71 A P R O B A D O

104 S O R IA JU A N  M A N U E L 3 9 1 2 9 9 0 9 71 A P R O B A D O

105 A S T R A D A A N G É L I C A
R O S A N A

2 5 6 1 8 3 7 7 71 A P R O B A D O

106 S A L I N A S  C O R O N E L L E O N O R  R A Y E N 36433981 70,75 A P R O B A D O

107 P E R F E T T 1 L U IS  D A M IÁ N 3 3 4 1 6 9 3 6  ' ■JO,5 A P R O B A D O

ZARATIEGUI -  Presidenta STJ.



108 C A R B A L L O
N A P O L I T A N O

R O D R IG O 339 2 1 8 4 5 70,5 A P R O B A D O

109 S C A R P O N I F A B R IZ IO
F E D E R IC O

3 6 6 2 6 9 5 8 70,5 A P R O B A D O

110 P A R D A L M A R I A  D E  L O S  
A N G E L E S

2 8 8 3 9 6 9 6 70,5 A P R O B A D O

111 P E D R O S A V E R O N IC A
D A N IE L A

33 1 8 7 1 6 3 70,5 A P R O B A D O

112 M A R T IN O T T I M A R IE L A 3 3 8 3 4 0 6 4 70,25 A P R O B A D O

113 R A I M O N D O A N A L I A  B E T IA N A 2 8 5 8 8 4 7 9 70,25 A P R O B A D O

114 M E D Ú S E M M A N U E L 3 3 5 6 7 4 4 6 70 A P R O B A D O

115 S P IN A B E R N A R D O 3 6 6 2 6 6 3 8 70 A P R O B A D O

116 C A G G I A N O C L A U D IA  N O E M I 32 5 7 7 6 0 3 70 A P R O B A D O

117 N A P O L I T A N O P A U L A 3 4 6 0 8 4 4 4 70 A P R O B A D O

118 F U N E S S A B IN A  A R A C E L I 32081321 70 A P R O B A D O

119 M A T E O M A R ÍA  E U G E N IA 3 3 5 9 0 4 4 7 70 A P R O B A D O

120 M IN G O V A L E R IA 3 8 8 1 3 3 6 6 70 A P R O B A D O

ZARATIEGUI -  Presidenta STJ.


